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Znamy wyniki kolejnej, 13 już edycji Konkursu Naukowego „Zachodniopomorskie Noble”. Wyróżnienia wręczono
podczas uroczystej gali w wydziale matematyczno-fizycznym Uniwersytetu Szczecińskiego, w niedzielę 9 czerwca.
Zachodniopomorskim noblistom w imieniu Zarządu Województwa gratulował wicemarszałka Wojciecha Drożdża.

- Jako reprezentant Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego z całego serca życzę szybkiego i efektywnego rozwoju
naukowego. Życzyę by dzięki Waszej pracy nasz region stał się jasnym punktem nie tylko na mapie naukowej, ale również
wdrożeniowej. Jestem przekonany o tym, że w przyszłym Programie Operacyjnym znajdą się środki do tego, aby promować
najlepsze osiągnięcia nauki Pomorza Zachodniego i aby wdrażać je w ramach naszych specjalizacji regionalnych – mówił
marszałek Wojciech Drożdż

Konkurs Naukowy „Zachodniopomorskie Noble” jest corocznym przedsięwzięciem organizowanym przez Zachodniopomorski
Klub Liderów Nauki we współpracy z Urzędem Marszałkowskim, Urzędem Miasta Szczecin oraz Zachodniopomorskim
Urzędem Wojewódzkim. Corocznie także fundowane są nagrody Marszałka Województwa dla laureatów konkursu. Celem
przedsięwzięcia jest promocja najwybitniejszych osiągnięć nauki naszego województwa. Konkurs dotyczy wyłonienia
szczególnych osiągnięć naukowych dokonywanych przez naukowców województwa Zachodniopomorskiego. Nagrody
przyznawane są w dziedzinach nauk: humanistycznych, podstawowych, technicznych, przyrodniczych, ekonomicznych, rolniczych,
medycznych, o morzu oraz artystycznych. Kandydatów do nagród zgłaszają Rektorzy Uczelni i Członkowie
Zachodniopomorskiego Klubu Liderów Nauki. Wybrani naukowcy to osoby o największym i najciekawszym dorobku w roku
2012.

W tym roku Kapituła konkursu wybrała ośmiu kandydatów w pięciu dziedzinach. Laureatami Zachodniopomorskich Nobli za
rok  2012 zostali:

1. W dziedzinie nauk humanistycznych nagroda zespołowa: 
dr Dariusz Chojecki, prof. dr hab. Edward Włodarczyk, dr Paweł Terefenko, mgr Andrzej Giza, z Uniwersytetu
Szczecińskiego, Instytut Historii i Stosunków Międzynarodowych  oraz Instytut Nauk o Morzu (redakcja kartograficzna) 
2. W dziedzinie nauk podstawowych prof. zw. dr Jerzy Ciosłowski  z Uniwersytetu Szczecińskiego, Instytut Fizyki 
3. W dziedzinie nauk technicznych dr hab. inż. Jacek Przepiórski prof. ZUT z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu
Technologicznego w Szczecinie Instytut Inżynierii Materiałowej 
4. W dziedzinie nauk rolniczych dr inż. Karol Fijałkowski z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w
Szczecinie Katedra Immunologii, Mikrobiologii i Chemii Fizjologicznej WBiHZ ZUT 
5. W dziedzinie nauk medycznych dr hab. n. med. prof. PUM Barbara Dołęgowska z Pomorskiego Uniwersytetu
Medycznego w Szczecinie,  Zakład Analityki Medycznej.

Fundatorami i sponsorami są: Zachodniopomorski Klub Liderów Nauki, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego,
Wojewoda Zachodniopomorski, Uniwersytet Szczeciński, Kolegium Rektorów oraz Partnerem projektu jest Urząd Miejski w
Szczecinie.
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